
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Approvazione del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti 

esterni all'Amministrazione.

10Nr. Progr.

30/01/2009Data

2Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 12:40 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti7Totale Presenti 0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 10 DEL 30/01/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 30/01/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Bucci Daniela

F.to Bucci Daniela

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI29/01/2009

29/01/2009

10Delibera nr. 30/01/2009Data Delibera 

Approvazione del Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all'Amministrazione.

OGGETTO



Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 06-03-2008 è stato 

approvato il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, il 

quale contiene al Titolo VII  art. 46 e 47 le modalità di conferimento di incarichi di 

consulenza, studio, ricerca e collaborazioni; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 28 marzo 2008, avente ad 

oggetto “Adozione del Programma relativo agli incarichi di studio, ricerca e consulenza da 

conferirsi nell’anno 2008 a soggetti estranei all’Ente, in applicazione dell’art. 3, commi dal 

54 al 57 della legge 244/2007 (Finanziaria 2008)”; 
 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, come da ultimo modificato dall’art. 46, comma 1, 

D.L. 25.06.2008, n. 112 e dalla legge di conversione del 6 agosto 2008 n. 133, disciplinante la 

possibilità per le pubbliche amministrazioni di conferire incarichi di collaborazione a soggetti 

esterni; 

 

Rilevato che la nuova norma impone condizioni e modalità precise per l’attribuzione 

degli incarichi, oltre che la predeterminazione di criteri per la comparazione dei soggetti cui 

conferirli, al fine di assicurare al procedimento la massima trasparenza; 

 

 Ritenuto, per ragioni di chiarezza e di semplificazione, di procedere all’approvazione 

di uno specifico “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali esterni” in luogo di 

una integrazione del Regolamento degli uffici e dei servizi vigente, conformandolo ai principi 

dell’art. 7, comma 6 del d.lgs. 165/2001, i cui contenuti sono espressi all’allegato sub “A” al 

presente atto, per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Visto l’art. 48, comma 3, del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 46 della Legge 133 del 6 agosto 2008; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare il presente “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a 

soggetti esterni all’amministrazione” di cui all’allegato “A” al presente provvedimento; 

 

2. Di trasmettere il presente atto alla Corte dei Conti entro 30 giorni dalla sua adozione; 

 

3. Di trasmettere copia del presente Regolamento ai Responsabili di Posizione 

Organizzativa. 

***** 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, la suestesa deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000. 

 

 


	Crystal Reports - B01BASE
	Crystal Reports - C01BASE
	Crystal Reports - D01BASE
	AT20090010

